                          Работилница: РЕЦИКЛИРАМЕ-ПРЕНАМЕНУВАМЕ
                             Изработка на тепих и драпера од старо ЦД
                           V-3 одд наставник  Весна Гагаловска
                      ОУ Тодор Ангелевски  Битола Македонија
Цели:
· Да се запознаат со начинот на селекција,пренамена и рециклажа на отпадот
· Да ја развиват еколошката свест и креативно да се изразуваат
· Да се развие свеста за убава и чиста животна средина 
· Да развива љубов кон природата и нејзините убавини
Потребен материјал: ЦД, жица, бормашина, салфетки, колаж хартија
Реализатори: наставник, ученици, родител
Тек на активностите:
I чекор: Со учениците се разговараше за ЦД неговата намена, за стари кабелчиња, време на употреба и што со оние оштетени ЦД, скинати кабелчиња - се откри целта да се искористат стари ЦД  и кабел жица да се преработат и од нив се направи нешто ново 
II чекор: Учениците собраа голем број на стари ЦД кои ги имаа во домот,во колата на тато,од пријател и ги  донесоа заедно со мека жица извадена од стар кабел
III чекор: Родителите и наставникот со помош на бормашина направија отвори на ЦД(4 отвори горе-долу и лево - десно на ивицата од ЦД )
IV чекор: Секој  ученик доби задача да ги спојува ЦД со ЦД со жицата сечена на 10 цм и така се направија ленти(1х 10) кои подоцна беа спојувани една со друга (5х10) и се доби цел тепих, драпера
V чекор: Учениците од салфетка направија цветови и ги залепија врз ЦД (во форма на цвет - на 5 соседни ЦД) па се доби нов изглед 
VI чекор: Изработените драпери се поставија во училишниот салон над постоечкото перде а дел (како тепих) во одредена димензија се постави пред бистата на патронот во училишниот салон
Патеката и драперата од ЦД светеа од сончевите зраци кои се преливаа на нив.Салонот доби нов изглед а задоволството од искористувањето на старо и добивање нешто ново беше големо.
Рефлексија.
Работилницата беше успешна а учениците дознаа дека не мора секогаш да се купуваат нови работи, туку да се искористат старите со мала преработка, а со тоа се намалува отпадот кој многу тешко се распаѓа.
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Одговорен одделенски  наставник: 
Весна Гагаловска 
ОУ Тодор Ангелевски Битола Р.Македонија
email: vesnagagalovska@gmail.com 
тел 070 395 508
